拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

このたび、第 26回日精診チームリハ研修会を、静岡にて開催させていただく運
びとなりました。今回、静岡の地が開催地に選ばれましたことを、地元開催の事
務局として大変光栄に思っております。

第 26回のテーマは、

「多機能型診療所とリワーク―医療リワークから福祉リワークまで」

です。

近年、リワーク支援のあり方は多様化しており、休職者への復職支援にとどまら
ず、社会機能の回復を重視した取り組みなど、さまざまな形が見られるようにな
ってきました。一方で、「医療リワーク」と「福祉リワーク」の対立的な構図に
注目が集まることもあります。

本研修会では、リワークにおけるさまざまなケースの検討を通して、医療リワー
ク・福祉リワークそれぞれの役割と特性への理解を深め、また、多機能型診療所
におけるリワーク支援の今後のあり方について、皆さまとともに考える場とな
ることを願っております。

当日は、グランシップ（静岡県コンベンションアーツセンター）11 階ホールに
て、1会場での開催を予定しております。ひとつの会場で、ひとつのテーマにつ
いて参加者が一堂に会して議論する、貴重な機会となることを期待しておりま
す。

特別講演の詳細につきましては現在調整中であり、決まり次第、順次ご案内させ
ていただきます。

また、研修会前日には親睦会を日本平ホテルにて開催予定です。世界遺産・富士
山と三保の松原を望む絶景の地で、清水港の夜景を楽しみながら、交流を深めて
いただければ幸いです。

3月は富士山がもっとも美しい季節とも言われています。

ぜひ静岡まで足をお運びいただき、実りある学びと交流の時間をご一緒できま
したら幸いです。

                      大会長   寺田 浩